la opción SOLICITUD DE CRÉDITO INTERNO, donde deberá registrar los datos del codeudor 

y, a su vez, podrá descargar los documentos junto con las instrucciones para su respectivo 

diligenciamiento. 

Requisitos: 

• Tramitar la solicitud de crédito institucional. 

• Pagar el valor de trece mil ochocientos ochenta y seis pesos Mcte. ($13.886) de la consulta 
en centrales de riesgo. El pago se debe realizar tanto para el deudor, como para el codeudor, 
excepto cuando el estudiante sea menor de edad. 

• Firma del formato de consentimiento Habeas Data y Autorización de consulta y reporte a